MOÇÃO Nº 252/2019

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Denis Andia, para realização de
roçagem de mato e limpeza no Centro
de Referência de Assistência Social-
CRAS, na Rua Eneide Brocato de
Barros, no Jardim Vista Alegre.

Senhor Prefeito,

Considerando-se que, este vereador vem sendo procurado por inúmeros
munícipes, reclamando que o Centro de Referência de Assistência Social-CRAS,
localizado a Rua Eneide Brocato de Barros, no Jardim Vista Alegre, está em
situação de abandono, que há muito mato para todo lado, e na calçada o mato
está pegando no joelho além de estar com muito lixo;

Considerando-se que, nesta época de intenso calor que estamos vivendo,

tem aumentado consideravelmente a quantidade de bichos e animais
peçonhentos, e a situação do local está expondo adultos e crianças   a riscos de
doenças e picadas de animais peçonhentos. Em nome dos moradores, venho
Apelar Vossa Excelência, que determine ao setor competente da prefeitura, que
urgentemente seja realizado a roçagem de mato e limpeza no referido local;

Considerando-se que, há poucos meses tivemos uma morte de uma

criança picada por escorpião, no município e o mato e sujeira aumenta o risco de
acidentes com escorpiões.

             Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo ao Excelentíssimo Senhor
Denis Andia, para realização de roçagem de mato e limpeza no Centro de
Referência de Assistência Social-CRAS, na Rua Eneide Brocato de Barros, no
Jardim Vista Alegre.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de março de 2019.

Carlos Fontes
-vereador-